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Spadbladet 1, 2022 
Arkeologigruppen vid Stockholms läns hembygdsförbund 
 
 

Besök vid Viks- och Eggebys 

fornlämningsområde i  

 i UpplandsVäsby 
Söndag 24 april 2022 

 

Välkommen att följa med oss i Arkeologigruppen när vi besöker ett fornlämningsområde vid 

Vik och Eggeby i Upplands Väsby den 24 april. 

 

Dagen börjar med ett besök i Eggeby fornpark (nr 1 på kartan nedan) och en promenad längs 

en fornstig där det finns skyltade och väl synliga fornlämningar från bronsålder och järnålder. 

Under promenaden reflekterar vi över hur dessa lämningar ser ut och hur de uppträder i 

landskapet och vad man kan utläsa av kartan. 

 

Efter en fikapaus tar nästa del av programmet vid. Nu ger vi oss ut i den omkringliggande 

terrängen och ser om vi kan hitta fler fornlämningar som inte är lika väl utmärkta eller 

synliga, täckta av jord eller överväxta av lavar och mossa.  

 

Till vår hjälp finns Fornsök som går att använda via mobiltelefonen. I Fornsök finns även en 

GPS-funktion som är alldeles utmärkt. Även nu reflekterar vi över vad vi ser och funderar på 

olika sammanhang. 

  

Syftet med dagens program är alltså att väcka intresset för fornlämningar i landskapet för att 

därefter på hemmaplan undersöka vad som döljer sig i ditt eget närområde. 

 

Det kan också nämnas att i det aktuella området gjordes en arkeologisk undersökning under 

2019 som visade ganska intressanta resultat! Men mer om detta när vi träffas.  

 
Stensättning i gravfält L2016:506      Foto: Johnny Wallin 2021 
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Hur kommer man till Vik och Eggeby? 

Vi samlas på parkeringen utanför Vikskolan (Virastigen/Viravägen), nr 2 på kartan nedan, 

kl.11 och därefter en promenad på ca 400 m till Eggeby fornpark. 

Med bil: Ta av från E4:an vid Glädjens trafikplats i Upplands Väsby trafikplats, avfart 176 

och åk sedan Stockholmsvägen och sväng vid Almungevägen och därefter mot Vikskolan, se 

kartan. 

Med kollektivtrafik: Pendeltåg till Upplands Väsby station och därefter buss 531 (läge B). 

Åk fem hållplatser och kliv av vid hållplats Skepptunagränd. Bussen avgår klockan 10.13 och 

är framme vid Skepptunagränd klockan10.22. Därefter promenad till Vikskolans 

parkeringsplats (ca 470 m). 

SWEREF koordinater: N6603056, E666244 

 

 
Tid: Söndag 24 april 2022 klockan 11.00 – ca 15.00. 

Plats: Viks- och Eggebys fornlämningsområde i Upplands Väsby. 

Arrangör: Arkeologigruppen, Stockholms läns hembygdsförbund. 

Deltagaravgift: 100 kr för medlemmar i hembygdsförening, 120 kr för övriga. Inbetalas till: 

Plusgiro 58 83 56-6 eller Swish 123 013 46 35 (Stockholms läns hembygdsförbund) 

Anmälan: ann@hembygd.se senast den 20 april. Uppge namn och epostadress. 

Illustrationer och länk till artikel om Fornsök skickas till deltagare. 

Antal deltagare: max 30 personer.  

Övrigt 

 Ta med matsäck för dagen 

 Oömma skor och kläder, gärna också gåstavar eftersom vandringen längs fornslingan 

går på skogsstigar. 

 Notera att fornslingan inte är anpassad för rullstol och barnvagnar. 

 Toalett saknas på besöksmålet. 

 

Frågor: Kontakta Johnny Wallin, 070-389 05 56 eller Gunilla Hammarsjö, 070-453 98 85. 

Eggeby 

fornpark 

Parkering 

Vikskolan 

mailto:ann@hembygd.se
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Föredrag på Historiska 
 

Onsdag 6 april kl 18-19: Från Gotland till Sutton Hoo – fynden från Broa i Halla 

John Ljungkvist, forskare vid Uppsala universitet, berättar om fynden i Halla på Gotland och hur de 

relaterar till den berömda furstegraven Sutton Hoo i England. 

https://historiska.se/kalendarium/2022/04/06/fran-gotland-till-sutton-hoo-6-apr/ 

 

Onsdag 27 april kl 18-19: The Viking as pirate 

Neil Price, professor vid Uppsala universitet, presenterar nya forskningsresultat om vikingen som 

plundrare och sjörövare och varför de ibland agerade så våldsamt. Trots senare års genomgripande 

nyansering av den traditionella bilden av vikingen, och att vi numera kan se på nordborna bortom 

stereotypa bilder så kvarstår faktum: Våld och terror hörde också till vikingarnas värld. 

(Föredrag på engelska) 

https://historiska.se/kalendarium/2022/04/27/the-viking-as-pirate-27-apr/ 

 

 

Fynd från Hjulsta 
 

På Medeltidsmuseet pågår en tillfällig utställning med de fynd som hittades vid utgrävning av Hjulsta-

gravfältet i samband med utbyggnaden av E4 Förbifart Stockholm 2015-2017.  

https://medeltidsmuseet.stockholm.se/utstallningar/tillfalliga-utstallningar/fynd-fran-hjulsta/ 

 

 

 

Nya böcker 
 

Två böcker om arkeologi i vår del av Sverige har kommit ut nyligen, båda med författaranknytning till 

Arkeologigruppen: 

 

”Hällristningar i Södermanland” av Sven-Gunnar Broström, Kenneth Ihrestam och den saknade 

Roger Wikell. Sven-Gunnar är medlem av Arkeologigruppen och har lett ett flertal uppskattade 

fornminnes-vandringar, bl.a. i Botkyrka och Salem. Men framförallt har han gjort sig känd som 

erfaren hällristningsletare och bidragit till att nu även de östra delarna av vårt land hamnat ordentligt 

på hällristningskartan. I denna bok redovisas de 125 figurlokalerna som nu är kända i landskapet, samt 

långt flera lokaler med skålgropar, som ju är betydligt vanligare. 

Boken finns att köpa bl.a. på Bokus. 

 

”På spaning efter Brommas historia” av Nils Ringstedt. Nils var tidigare ordförande för 

Arkeologisektionen (Arkeologigruppens föregångare) och har guidat flitigt bland Brommas 

fornlämningar. Han har genom trägna inventeringar under de senaste 20 åren utökat antal kända 

fornlämningar i Bromma, och har också varit en flitig författare till skrifter om Bromma. I denna 

senaste publikation, hans mest ambitiösa, redovisas Brommas utveckling under årtusenden liksom de 

fysiska minnena: de många fornlämningarna, men även senare tiders torp, gårdar och säterier. 

Boken kan bl.a. köpas i butiken på Stockholms stadsmuseum och på nätbutiken 

https://barabromma.se/ 

 

 

 

https://historiska.se/kalendarium/2022/04/06/fran-gotland-till-sutton-hoo-6-apr/
https://historiska.se/kalendarium/2022/04/27/the-viking-as-pirate-27-apr/
https://medeltidsmuseet.stockholm.se/utstallningar/tillfalliga-utstallningar/fynd-fran-hjulsta/
https://barabromma.se/
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Om en dopfunt 
 

Arkeologikonsult rapporterar om en medeltida dopfunt som återfunnits i Upplands Väsby, av en 

hundägare på promenad. Dopfunten, egentligen bara den övre delen, ”cuppan”, kan ha stått i någon av 

de närliggande kyrkorna och slängts ut p.g.a. att den helt enkelt ansetts omodern. Frågan är vilken 

kyrka? Hammarby kyrka och Eds kyrka är kandidater. Håll utkik efter dopfuntar nästa gång ni rastar 

hunden! 

https://www.arkeologikonsult.se/59-undersoekningar/2022/smaprojekt-2022/191-upphittad-dopfunt 

 

 

 

Arkeologiska rapporter blir lättare att hitta  
 

Digitaliseringen av kulturarvet är en förutsättning för att det ska kunna bevaras, användas och 

utvecklas. Nu finns ytterligare 19 000 digitala rapporter tillgängliggjorda både i Vitalis, katalogen för 

Vitterhetsakademiens bibliotek, och i Arkivsök. De flesta av rapporterna handlar om arkeologi. 

 

https://www.raa.se/2021/12/arkeologiska-rapporter-blir-lattare-att-hitta/ 

 

 

 

Önskan om fred – i runor 
 

Jan Owe, runexpert, påminner oss om tusenåriga kontakter mellan Norden och Ukraina genom en 

runinskrift på en sländtrissa som hittades i Zvenigorod i Ukraina. Läs hans tänkvärda ord på sin blogg: 

http://runbloggen.gamlebo.se/ 

 

 

 

 

I Arkeologigruppen vid Stockholms läns hembygdsförbund ingår: 
 

Gunilla Hammarsjö  
Berit  Gustafsson 
Mats Hansson 
Johnny Wallin 
Inger Karlsson 
Erica Nyström 
Sven-Gunnar Broström 
 
Spadbladsredaktör Mats Hansson, e-mail: 1hansson@telia.com 
Om du önskar prenumerera (och inte redan får detta blad), skicka ett e-mail till den adressen. 
 
Vår webplats finns numera på https://www.hembygd.se/stockholm/page/32696 
För aktuella aktiviteter kan du även titta på hemsidan för Stockholms läns hembygdsförbund: 
https://www.hembygd.se/stockholm 
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